ANDRE-MARIE COUDOU
Comédien / Metteur en scéne

Numéro UDA : 187 587

Grandeur : 1m72 /6 pi

Yeux : Noisette

Cheveux : Noir (un peu de gris)

Poids : 82 kg / 180 Ibs

Age devant caméra : 42 - 51 ans

Langues : Francgais — Anglais (avec accent) Espagnol

FORMATION

Stage de théatre physique avec Paulina Aimeida
Atelier Jean-Pierre Bergeron, jeu devant caméra

Stage de doublage et postsynchronisation, Conservatoire d’Art dramatique de Montréal
Premier prix d’art dramatique au Conservatoire Royal de Mons (Belgique)

Etudes en langue espagnole, Valencia, Espagne

Licence en Sciences politiques et sociales, Université Louvain-la-Neuve

THEATRE

Les Promesses création collective

Représailles de Eric Assous (adaptation Michel Tremblay)
A de Eric Durnez

Skin Tight de Gary Henderson

Les héros de mon enfance de Michel Tremblay
Résidence de création Belgique - «<Prends-moi»
La féte a Jean de Pier-Luc Lasalle

Pierre, Marie et le Démon de Michel Marc Bouchard
Dans le lit de Max chez Max de Léa Traversy

Le Désir de Michel Marc Bouchard

Emma de Dominique Breda

On purge bébé ! de Georges Feydeau

Combustibles de Amélie Nothomb

Couloir et Chambres de Philippe Minyana

Mais n’te proméne donc pas toute nue de Georges Feydeau
Une heure avant la mort de mon frére de Daniel Keene

Et pourtant elle tourne (théatre jeune public)

Paysage sur la tombe de Fanny Menthré

Agatha de Marguerite Duras

Calme de Eric Durnez, lecture publique

Chez Aziz de Jamal Youssfy

Nouvelles danses sauvages de Motaz Kabani

TELEVISION, CINEMA ET PUBLICITES

Les Invisibles

District 31

Plan B

Nous sommes les autres

Le Miroir, de Marc Joli Corcoran

Les salopes ou Le sucre naturel de la peau
30 vies, La Galere, Exit, Blue Moon, etc.
Clip Ariane Moffatt

Fatal Bazooka

Lucien Rivard

Forces obscures

Un tueur si proche

La Paille et la poutre, court métrage de Eric Lacroix

Prix du meilleur court métrage belge,Festival du film de Namur 2003,

Prix de la francophonie offert par TV5
Courts métrages KINO

Mise en scéne
Mise en scéne
Mise en scéne
Mise en scéne
Mise en scéne
Mise en scéne
Mise en scéne
Mise en scéne
Mise en scéne
Mise en scéne
Mise en scéne
Truchet et Mise en scéne

Mise en scéne

Mise en lecture

Metteur en scéne

Metteur en scéne

Comeédien et animation, dir. Michel Van Loo, Belgique
Léonard, m.e.s.: Giuseppe Lonobile

Le frere, m.e.s. : Giuseppe Lonobile, Belgique
Festival des Amériques, m.e.s. : Frédéric Dussenne
Benny m.e.s. Jamal Youssfy, Belgique

Comédien & danseur, Espace Tangente

Gustave, réal. Alexis Durand-Brault

Serveur, réal. D. Méthot, C.Therrien, S.Simard
Professeur d’hétellerie, réal. Jean-Frangois Asselin
Un agent en finance, réal. Jean-Frangois Asselin
Le notaire, réal. Marc Joli Corcoran

Joseph, réal. Renée Beaulieu

Avocat, Hector, Julien, conseiller, 3° réle

Réle principal

Technicien, 3% r., réal. Michael Youn

Agent frangais, 3° r., réal. Charles Binamé
Curé, 3°r., Planete bleue

Jean-Paul Gerbert, réal. Michel Baudin
Philippe, réal. Eric Lacroix

Matane

2014

2007

2006
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1986-1991
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2016
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2011-2012
2010
2010-2011
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2008
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1997-2000
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2018
2018
2017
2017
2017
2014-16
2012
2009
2007
2007
2006
2002

2005-2006
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Flamingo, Brault & Martineau, SAQ, Aim Trimark, Hydro-Québec, Ford, Publicités 2008-...
Tim, BMO, Helixia etc.

ANIMATION

Animateur — chronique « en scéne ». Emission francophone « La Godasse », Radio Centre-Ville, Montréal, 102,3 2010

APTITUDES

Accents : suisse, marocain, belge, frangais parisien

Ski alpin intermédiaire / Natation / Squash / Tennis

Enseigne I'art dramatique a Art Neuf, depuis 2011

Fondateur et directeur artistique du Théatre L'instant depuis 2006.

Agence artistique Lucie Charland Communications inc.
agence®@|uciecharland.com www.luciecharland.com
514 501-6996
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